2

18 декабря 2012 года № 507-р
О проведении рождественских
мероприятий в городе

В связи с проведением православного праздника Рождества Христова   в ночь с 6 на 7 января 2013 года:

1. Председателю комитета дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации муниципального образования «Город Саратов», главам администраций районов муниципального образования «Город Саратов» организовать работу по обустройству подъездных путей, пешеходных дорожек и благоустройству территорий, прилегающих к Духосошественскому кафедральному собору, Свято-Троицкому собору, Архиерейскому Подворью - храму во имя иконы Божией Матери «Утоли моя печали», Архиерейскому Подворью - храму прп. Серафима Саровского, храму в честь иконы Покрова Божией Матери, Свято-Никольскому мужскому монастырю, храму в честь иконы Казанской Божией Матери, храму Смоленской иконы Божией Матери «Одигитрия» при Свято-Алексиевском женском монастыре, храму Рождества Христова, храму во имя Всех Святых в земле Российской Просиявших, храму во имя Св. и чудотворца Николая Архиепископа Мир Ликийских, храму во имя Святых Царственных Страстотерпцев, храму Благовещения Пресвятой Богородицы, храму во имя Святого Пророка Божия Илии, храму во имя Св. вмч. Пантелеимона Целителя, храму во имя Св. равноап. Марии Магдалины, храму во имя Свт. Тихона, еп. Воронежского, Задонского Чудотворца, храму во имя Свтт. Василия Великого, Григория Богослова, Иоанна Златоустого, храму во имя Св. равноап. Вел. Кн. Владимира, храму в честь Рождества Пресвятой Богородицы, храму во имя Св. апостола и евангелиста Иоанна Богослова, храму во имя Свт. Митрофана Воронежского, храму в честь Воздвижения Честнаго и Животворящего Креста Господня, храму в честь Сретения Господня, храму Свв. Первоверховных апостолов Петра и Павла, храму во имя прп. Сергия Радонежского, храму во имя Св. вмч. Димитрия Солунского при Спасо-Преображенском мужском монастыре, храму во имя Свт. Луки (Войно-Ясенецкого), Исповедника, храму во имя Св. Космы Саратовского, храму во имя Св. вмч. Георгия Победоносца, храму во имя иконы Божией Матери «В скорбех и печалех Утешение», храму во имя Св. вмч. Софии.
2. Комитету дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта,   МКУ «Транспортное управление», МУПП «Саратовгорэлектротранс» организовать работу по перевозке пассажиров транспортом общего пользования в ночь с 6 на 7 января 2013 года к местам проведения рождественских мероприятий.
3. Рекомендовать начальнику управления МВД России по городу Саратову во время проведения праздничных мероприятий в ночь                     с 6 на 7 января 2013 года осуществлять необходимый комплекс мероприятий по охране общественного порядка, предупреждению и пресечению противоправных действий в местах скопления людей, на территориях, прилегающих к храмам.

4. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Саратов»                                                                           А.Л. Прокопенко